

# Pohjois-Suomen A-kiltojen aluetapaaminen Muurolassa 25.–27.8.2017

Pohjois-Suomen alueen A-kiltojen tämän vuoden kolmas aluetapaaminen kokosi 18 A-kiltalaista kahdeksasta Pohjois-Suomen A-killasta viettämään aluetapaamisen lisäksi myös Suomen luonnonpäivää ja venetsialaisviikonloppua Muurolan Parpalandiassa. ”Oman porukan” lisäksi aluetapaamiseen osallistui A-Kiltojen Liitto ry:n hallituksen puheenjohtaja Hannu Gustafsson Espoon A-kilta Hykaasta. Muitakin A-Kiltojen Liitto ry:n hallituksen jäseniä oli paikalla; nimittäin tietenkin Irja, Arto P. ja Matti. Aluetapaamisen järjestämisestä vastasi 1-vuotias Keski-Lapin A-kilta ry yhdessä A-Kiltojen Liitto ry:n kanssa. Ja todella suurena apuna oli Koillis-Lapin A-kilta ry, joka oli esivalmistellut viikonlopun ruuat – ja hyvää ruokaa olikin! Tässäpä näkyikin mainiosti käytännössä A-kiltatoiminnan arvoista yhteistoiminta: kaveria ja kaveri-A-kiltaa autetaan. Keski-Lapin A-killan puheenjohtaja Leena Mustalampi totesikin osuvasti, että aluetapaaminen aktivoi ja osallisti Kemijärvellä nyt myös sellaisia A-kiltalaisia, jotka eivät itse tulleet aluetapaamiseen mukaan. Siis yhteinen tekeminen ja tekeminen myös toisille – ne ovat juuri A-kiltatoimintaa.



## Perjantaina tietokilpailu, MIPA-kysely ja luontokeskustelu

Perjantaina järjestökoordinaattori piti tietokilpailun, jossa piti tietää mm. Suomen presidenteistä, luonnosta, A-kiltatoiminnasta ja ihan höpöasioitakin. Tietävin oli Irja ja hyvänä kakkosena ja kolmosina olivat Hanski, Matti ja Kirsti. Onnittelut voittajille ja kiitos kaikille osallistujille!

MIPA Päihde- ja mielenterveysjärjestöjen tutkimusohjelma jatkuu ja illalla oli MIPA-kyselyn vuoro. Kiitos kaikille kyselyyn vastanneille. Myös joulukuun aluetapaamisessa on mahdollista vastata tähän samaan kyselyyn, jos nyt ei ollut paikalla. On tärkeää, että mahdollisimman moni A-kiltalainen vastaa; voimme hyödyntää kyselyllä saatuja tietoja myös oman toimintamme kehittämisessä.

Toipumistarinan sijaan tällä kertaa keskusteltiin Matin johdolla koko porukalla luonnon merkityksestä itsellekin ja omalle päihdetoipumiselle. Arto P. kirjasi keskustelua ja kirjoittaa jutun Vesipostiin, joten siitä tarkemmin myöhemmin. Yleisesti voi todeta, että luonto on A-kiltalaisille tärkeä rauhoittumispaikka. Ja vaikka A-kilta on todella tärkeä yhteisö, välillä tekee hyvää olla myös yksin luonnossa.

## Lauantaiaamuna Pohjois-Suomen A-kiltojen yhteisiä asioita

Aluksi esittädyttiin ja jokainen sai kertoa, mitä ajatuksia vuositeemamme ”Samanlaiset, erilaiset toipujat” on itsessä tai omassa A-killassa herättänyt. Suvaitsevaisuus ja erilaisuuden hyväksyminen nousivat eniten esille. ”Kaikki on kuitenkin samanlaisia”, joku totesikin.

Sitten käytiin lyhykäisesti läpi A-kiltatoiminnan uusi visio ja määritelmä, ja järjestökoordinaattori kertoi nyt neljä kertaa ilmestyneen blogimme lukijatilastoja. Blogi on tavoittanut lukijoita hyvin ja jatkossakin blogia kannattaa jakaa mm. sosiaalisessa mediassa.

Sitten aloitettiin kuulumiskierros: Irja kertoi **hallituskuulumiset**. Hallituksessa on suunniteltu tulevaa juhluvuotta, jolloin A-Kiltojen Liitto ry täyttää 50 vuotta. Oli myös keskusteltu sote-uudistuksesta ja hyvää on,

että sotessa tunnutaan suhtautuvan myönteisesti järjestöihin. Kesäpäivillä julkaistiin A-kiltalaisten kannanotto päihdehuoltolaista, ja se sai hyvän vastaanoton. Irja muistutti myös, että A-Kiltojen Liitto ry:n varapuheenjohtaja ja Pohjois-Suomen alueen hallitusedustaja ja varaedustaja ovat erovuorossa tänä vuonna. Matti, Irja ja Arto ovat käytettävissä jatkamaan nykyisissä tehtävissään.

Seuraavaksi puheenvuoron sai **A-Kiltojen Liitto ry:n hallituksen puheenjohtaja**. Hannu Gustafson, Hanski, kertoi lisää Irjan jo mainitsemasta, ystävänpäivänä 14.2.2018 järjestettävästä A-kiltajuhlaseminaarista, johon kutsutaan A-kiltojen yhteistyökumppaneita ja A-kiltoja. Lisäksi kevätpäivillä Kangasalalla 24.–25.3. on nimenomaan A-kiltalaisille tarkoitettu liiton 50-vuotisjuhla. Hanski on myös **viestintäjaostossa**, joten hän toi terveiset myös sieltä. Joulukuussa toteutetaan päihteen itsenäisyyspäiväviikko -tempaus, johon A-kiltalaisia tietenkin toivotaan mukaan näkymään mm. somessa. Järjestökoordinaattori toi tiedottajan terveisinä kiitokset A-kiltalaisille aktiivisuudesta Suomen luonnonpäiviin osallistumisesta ja somettamisesta.

Sitten Irja kertoi **koulutusjaoston** toukokuun kokouksesta, jossa oli tyytyväisenä voitu todeta, että vuoden 2017 kaikki koulutukset toteutuivat ja että uusi varallaolomenettely on toiminut hyvin. Koulutuspalvelulle on laadittu yhdenvertaisuussuunnitelma. Ja kuten aina, Irja kannusti osallistumaan koulutuksiin. Matkatuki ja kimpapydyt kannattaa muistaa, ettei kenenkään tarvitsisi jäädä pois rahan puutteen takia.

Kirsti kertoi **naisjaoston** kuulumiset. Naisjaosto toivoo A-kiltoja miettimään A-kiltakohtaisesti, minkälaista naistoimintaa tarvitaan. Tietoa tarvitaan mahdollisen naistoiminnan hankkeen suunnitteluunkin. Lisäksi jaosto kannustaa järjestämään nais erityistä toimintaa yhdessä vaikkapa naapuri-A-killan kanssa; jaostonhan on mahdollista tukea toimintaa rahallisesti.

Matti kertoi **toimintajaoston** kuulumisia. Kaikki kesän toiminnalliset tapahtumat onnistuivat hyvin. Tulossa on Tietomestaruuskilpailu 20.9. WhatsApp-sovelluksella. Ohjeita kisaan ilmoittautumiseen saa Mikko Putajalta. Ylä-Kainuun A-kilta aikoo osallistua, ja Matti kannusti myös muita mukaan. Liikuntahaaste Sporttivartti onnistui hyvin, ja etenkin Pohjois-Suomen A-killat kunnostautuivat. Liikkuja oli enemmän ja rasteja kertyi enemmän. Sporttivartti on ollut hyvä kokemus, ja se saanee jatkoa ensi vuoden syksyllä.

## A-kiltakuulumiset ja järjestökoordinaattorin asiat aluetyöstä

**Haukiputaan A-kilta ry:** Haukiputaalle on ostettu oma nokipannu! Kesällä käytiin Hailuodossa ja osallistuttiin naisten leirille Kajaanissa. Oulun A-killan naisten kanssa on kokoonnuttu. Viikkotapaamiset hyvinvointikeskuksessa jatkuvat taas. Etsinnässä on kuitenkin tila vaikkapa seurakuntatalolta.

**Kemin A-kilta ry:** Kesä on ollut hiljaista, mutta luontoretki Laitakariin toteutettiin kuitenkin. Tulossa on puolukkaretki yhdessä seurakunnan kanssa. Yhteistyö diakoniatyöntekijän kanssa on tärkeää.

**Keski-Lapin A-kilta ry:** Rovaniemellä aloitellaan kiltakokoukset taas kesän jälkeen Neuvokkaassa. Pitäisi saada joku ohjaajaksi keskiviikkoiltoihin, sillä puheenjohtaja ei aina pääse itse paikalle. Tulossa on infokäynti seurakunnan päihdetyöntekijän luona yhdessä järjestökoordinaattorin kanssa. Myös Lapin päihdeklinalle voitaisiin info järjestää.

**Koillis-Lapin A-kilta ry:** Kesällä on ollut hiljaisempaa, mutta kuitenkin säännöllisesti on parikymmentä päiväkävijää. On tehty marjareissuja ja varainhankintaa remontitöillä. Myös hyväntekeväisyyttä on tehty: erälle mummulle käytiin tekemässä pihatytöt. Tulossa on vielä kesäretki Oulangan kansallispuistoon. Yhteistyötä tehdään sydänyhdistyksen kanssa jakamalla ruokakasseja. On toiveita, että A-kilta saisi lisätiloja käyttöönsä.

**Oulun A-kilta ry:** A-killassa on hoidettu puutarhaa, satoa on tullut ja tulossa. Saunaremontti on valmistunut ja naisille on nyt oma saunapäivänsä. Koppanaretki ja 50-vuotissyntymäpäivät onnistuivat hyvin. Aika lailla toiminta jatkuu entiseen tapaan, hyvin siis.

**Pohjois-Lapin A-kilta ry:** A-killassa aktiiviset jäsenet ovat ehkä jopa yliaktiivisia! On sienestetty, marjastettu ja kalastettu. Hankerahoitushakemus on vetämässä, ja STEA on pyytänyt lisäselvitystä, jotenka toiveet ovat korkealla sen suhteen, että rahoitusta voitaisiin saada ja hanke toteutuu.

**Raahen A-kilta ry:** Kesä on ollut rauhallinen. Syksyn suunnitelmia ruvetaan kohta tekemään ja suunnitteilla on ainakin syntymäpäivien juhlistaminen omalla väellä ja yhteistyökumppanien kanssa. Pyritään saamaan juttu paikallislehteen.

**Ylä-Kainuun A-kilta ry:** Kajaanin A-killan kanssa järjestettiin yhteinen leiri, joka onnistui hyvin. Syyskuussa osallistutaan Taiteiden yöhön, apuna on kolme sosionomiopiskelijaa. Joulukuussa juhlistetaan 10-vuotissyntymäpäivää aluetapaamisessa.

**Järjestökoordinaattori** muistutti aluetyön sisällöistä ja keinoista. Aluetyön esitteessä samat asiat on kuvattu hyvin. A-kioltojen vuosijuhlat ovat tärkeä tapahtuma ja juhliin voi halutessaan kutsua A-Kioltojen Liitto ry:n edustajan, joka on oman alueen hallitusjäsenen tai hänen varahenkilönsä. Järjestökoordinaattorin ei ole mahdollista osallistua A-kioltojen virkistystapahtumiin, vaan työpanos ohjataan esimerkiksi A-kiltakoh- taisten kehittämispäivien järjestämiseen. Järjestökoordinaattori kertoi omia työkuulumisiaan sitten touko- kuun aluetapaamisen, ja tärkeä tapahtuma oli Kuhmon A-killan perustamiskokous 18.8. Lisäksi käytiin läpi tulevia tapahtumia ja vuoden 2018 toimintakalenteria. Aluetapaamisen osalta edetään, kuten jo touko- kuussa ajateltiin, ja vinkkejä aluetapaamisiin sopivista paikoista otetaan vastaan. Jatkossa tarvitsemme ti- lan, jossa mahtuu yöpymään 40–50 henkeä ja jossa voimme itse laittaa ruuat.

Oman osuutensa päätteeksi järjestökoordinaattori kertoi Kunnossa kaiken ikää -hankkeesta ja Savutto- muuskoutsi-koulutuksesta. Linkeistä voi lukea lisää kummastakin.

## Aihetta juhlaan!

Iltapäivällä juhlistettiin ihanalla lakkakakulla 1-vuotiasta Keski-Lapin A-kiltaa ja Suomen luontoa. Laulaakin yritettiin! Ja keitettiin kunnon pönnäkahvit. Aluetapaamisessa myös saunottiin, kylvettiin kylpyaljussa ja polteltiin ihania venetsialaistulia.

Puheenjohtajille oli tarjolla vertaistukea puheenjohtajatapaamisessa sunnuntai- aamuna. Arto on jo laatinutkin tapaamisesta erillisen muiston.

## Tapaamisen palaute

Tapatuman yleisarvosanan keskiarvo oli 4,5. Osallistujat pääsivät itse vaikutta- maan tapahtuman sisältöön 4,8:n arvoisesti. Kiitosta tuli ennen kaikkea hyvästä osallistujaporukasta. ”Tunne tuli, että tulini kuulluksi”, luki yhdessä palautteessa.

**Kiitos kaikille osallistujille  
ja tapaamisiin Suomussalmella!  
-kirsi-**



*Kuvia ja tunnelmia aluetapaamisesta  
on jaettu mm. järjestökoordinaattorin  
Facebook-profiilissa ja  
osallistujien profiileissa.  
Myös Twitterissä on päivityksiä.*

